
С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

О внесении изменений 
в постановление Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
от 24 марта 2014 года № 1063 
«Об утверждении Положения 
об оплате труда работников 
муниципальных образовательных 
учреждений городского округа 
город Уфа Республики
Башкортостан»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 21 февраля 2022 года № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, должностей руководителей образовательных организаций», 
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 27 октября 
2008 года № 374 «Об оплате труда работников государственных учреждений 
образования Республики Башкортостан», '

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 24 марта 2014 года № 1063 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных 
учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан» ■ 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.

Администрация ГО г. Уфа РБ 2242 от 28.12.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

^ Б Я И а д Н ь /Т <

ОТДЕЛ V 
НОРМАТИВНЫХ 
\ДОКУМЕНТОВ

ц е л

Контроль настоящего постановления возложитьисполнениемза
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 2242 от 28.12.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от  20<£4"1 № 2 Z 4 &

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан от 24 марта 2014 года № 1063 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных 

учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

1. Пункт 4.1 Положения об оплате труда работников муниципальных 
образовательных учреждений городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, утвержденного постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 24 марта 2014 года № 1063 
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 
образовательных учреждений городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» (далее -  Положение), дополнить абзацем следующего 
содержания:

«Минимальный оклад работников, занимающих должность педагога- 
организатора основы безопасности и защиты Родины, не включенную в ПКГ, 
устанавливается в размере 10450 рублей.».

2. Абзац первый пункта 7.2.4 Положения после слов «за последующие 
часы - не менее чем в двойном размере по ставка почасовой оплаты труда» 
дополнить словами «исходя из размера заработной платы, установленного 
в соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты 
труда, включая компенсационные и стимулирующие выплаты.».

3. Пункт 7.8 Положения после слов «с учетом мнения выборного органа 
первичной профсоюзной организации или иного представительного органа 
работников» дополнить словами «, коллективным договором, соглашением, 
локальным нормативным актом или трудовым договором.».

Администрация ГО г. Уфа РБ 2242 от 28.12.2024 Контрольная дата:


